
UCHWAŁA NR XXI/195/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r., poz. 2151), uchwala się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się w godzinach nocnych, pomiędzy godziną 23:00 a godziną 6:00, zakaz sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w punktach 
sprzedaży zlokalizowanych na terenie Gminy i Miasta Grójec. 

§ 2. Wyjątkiem od §1 są czynne we wskazanych w nim godzinach lokale gastronomiczne posiadające 
zezwolenia na sprzedaż wyrobów alkoholowych. 

§ 3. Naruszenie zakazów zawartych w § 1, podlega przepisom karnym ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB302F69-E603-4D75-A29A-9E4C78CCC13C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie ograniczenia w sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych od 23:00 do 6:00, 
z wyjątkiem lokali gastronomicznych, ma na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
gminy. Dostępność alkoholu w godzinach nocnych, szczególnie w sklepach detalicznych, sprzyja spożywaniu 
go w miejscach publicznych, co wiąże się ze wzrostem liczby interwencji policji i straży miejskiej, 
zakłóceniami ciszy nocnej, zaśmiecaniem przestrzeni publicznej oraz wzrostem poczucia zagrożenia wśród 
mieszkańców. Dane z innych gmin, które wprowadziły podobne ograniczenia, wskazują na spadek liczby 
incydentów związanych z nadużywaniem alkoholu w godzinach nocnych. Proponowane rozwiązanie 
nie ogranicza działalności podmiotów gospodarczych, które prowadzą sprzedaż alkoholu w warunkach 
umożliwiających jego bezpieczne spożycie pod kontrolą obsługi i w ramach obowiązujących przepisów. 
Ograniczenie dotyczy wyłącznie sprzedaży detalicznej alkoholu kupowanego do spożycia poza po za miejscem 
sprzedaży. Przełoży się to na ograniczenie tzw. picia ulicznego i związanych z tym negatywnych zjawisk 
społecznych. Uchwała jest zgodna z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze zm.), który umożliwia Radzie 
Miejskiej ustalenie ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i celowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB302F69-E603-4D75-A29A-9E4C78CCC13C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/195/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


